
  

                      M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00KXSOD* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00KXSOD 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

E-mail: epodatelna@tesin.cz IČ: 00297437 Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín, č.ú. 86-6000360257/0100  
http://www.tesin.cz  DIČ: CZ00297437 

 
Podmínky pro realizaci stavby „Český Těšín - Dolní Žukov, ul. Ropická, rekonstrukce 

vodovodu“ na pozemku parc. č. 119/1, k.ú. Dolní Žukov. 

1) Rekonstrukce vodovodu na ul. Ropická bude realizována protlakem. Na celé linii vodovodu 

bude 9 zápichových jam zasahujících do tělesa místní komunikace. 

2) Jeden měsíc před zahájením realizace rekonstrukce vodovodu předloží investor stavby odboru 

živnostenskému a dopravy žádost o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací. 

3) Investor stavby musí splnit ohlašovací povinnost k místnímu poplatku na odboru místního 

hospodářství dle platné OZV č. 2/2015. 

4) Po realizaci rekonstrukce vodovodu zachovat otevřené silniční příkopy, které odvádí srážkovou 

vodu z dotčené komunikace a dodržet na nich spádové podmínky. 

5) Veškeré uzávěry, které budou součástí vodovodu, požadujeme umístit do nivelety pozemní 

komunikace.  

6) Zápichové jámy po realizaci budou zasypány štěrkodrtí nebo kamenivem hutněný ve vrstvách 

po max. tl. 20 cm.  

7) Při provádění prací bude zabezpečen trvalý průjezd, průchod k objektům a zachován bezpečný 

pruh pro pohyb chodců, z důvodu nemožnosti využití chodníku, který se v lokalitě nenachází.  

8) Pro zajištění skládky k uložení potřebného materiálu pro stavbu (zábor) musí investor před 

zahájením stavby dohodnout místo se zástupcem odboru místního hospodářství. 

9) Původní zemina z výkopu, může být použita k zásypu rýh pouze v zatravněném pozemku. Pod 

zpevněnými plochami (komunikace, sjezdy) bude původní zemina nahrazena hutnitelným 

kamenivem. Přebytečná zemina bude ihned odvážena ze stavby a bude s ní nakládáno dle 

platného zákona o odpadech. 

10) Únosnost podloží pod tělesem místní komunikace stanovujeme na min. 45MPa vč. krajnic. 

Požadujeme doložit protokol o únosnosti podloží. 

11) Dojde-li při výkopových pracích k odrytí inženýrských sítí, bude vlastník těchto sítí přizván 

k jejich kontrole před záhozem. 

12) Dojde-li při výkopových pracích k odstranění svislého dopravního značení nebo narušení 

vodorovného dopravního značení musí investor dopravní značení opět doplnit a obnovit.  

13)  V případě nutného překopu přes sjezdy k jednotlivým nemovitostem si investor stavby-

rekonstrukce vodovodu řeší přímo s jeho vlastníkem mimo město Český Těšín. 

14) Konstrukce místní komunikace ul. Ropická bude provedena v následující skladbě: 

- struskový štěrk          20 cm 

- obalovaný makadam (strusk. štěrk prolitý asf. 3-5 kg/m
2
)  15-20 cm 

- asfaltový beton ložný         5 cm 

- obrusní vrstva z ABS         5 cm 
Obrusní vrstva u zápichových jam bude položena od středu komunikace a od bočních hran 
výkopu zvětšena o 50cm. Řezy budou provedeny kolmo na komunikaci. Obrusní vrstva 
překopu (u přípojky P3, číslo nemovitosti 224 dle předložené PD) bude položena v celé šíří 
komunikace a od bočních hran výkopů zvětšena o 50cm na každou stranu. Styčné spáry mezi 
původním a vyspraveným krytem povrchu budou zařezány a zality zatavovací páskou.  

15) Veškeré ostatní plochy budou zavezeny ornicí a osety travním semenem dle       

Technologických zásad pro úpravu veřejně přístupných ploch zeleně níže uvedeno. 

16) V průběhu realizace stavby budou dodržována příslušná ustanovení zákona   č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích v platném znění, zejména § 19 a 28. 

17) Dodržet podmínky ze Stanoviska města Český Těšín č.j.: MUCT/24432/2017 

vydaného 24.07.2017. 

18) Veškeré způsobené škody vzniklé stavbou budou ihned odstraněny na náklady investora. 



                       M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00KXSOD* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00KXSOD 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
                        

E-mail: epodatelna@tesin.cz    IČ: 00 297 437              Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín          č.ú. 86-6000360257/0100  
http://www.tesin.cz                       

 

 

19) Stavební práce budou provedeny do 90 kalendářních dnů. Práce budou započaty 

v termínu ohlášeném zástupci odboru místního hospodářství p. Stanislav Cichy (tel.č. 

553 035 533 nebo 739 323 867) - protokolárním předáním místa stavby. 

20) Při překročení termínu ukončení stavebních prací je investor povinen zaplatit městu 

Český Těšín pokutu ve výši Kč 1.000,-- za každý den prodlení. 
 

 

Technologické zásady pro úpravu veřejně přístupných ploch zeleně: 

V případě narušení stavu travnatých ploch zeleně dodržet následující podmínky: 

 

 travnatou plochu vrátit do původního stavu 

- v případě úbytku zeminy doplnit kvalitní ornicí 

- vyrovnat terén, vyčistit plochu od kamenů apod. nečistot 

- provést zatravnění pozemku kvalitním travním osivem ( parkový, luční) 

 

 po provedení výše uvedených prací předat kompetentnímu zástupci MěÚ Český Těšín 

 bez povolení orgánu ochrany přírody nezasahovat do výsadeb stromů a živých plotů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcela Recmanová 

ved. odd. správy komunikací a liniových staveb 

 

V Českém Těšíně 10.08.2017 

 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@tesin.cz

